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OIL STOP LEAK TREATMENT

DESCRIPTION
Formulated to repair oil leaks in all types of engines

WHAT DOES IT DO?
Restores the elasticity and original size of joints and oil seals, thus detaining oil leaks.
It does not change the colour, density and volume of the oil.

WHEN SHOULD IT BE USED? FOR:
• Detaining oil leaks from the rockerbox gasket, crankcase and oil seals
• Preventing leaks and conserving the flexibility of gaskets and oil seals
• For extra protection, combine with MT2000 Metal Treatment.
• It does not affect the correct performance of catalytic converters or particulate filters.

HOW TO USE
1. With the engine switched off, remove the oil filler cap
2. Add the contents of the product 
3. Replace the engine oil filler cap.

WARNING REGARDING USE
Acts progressively, which means effective results are obtained after 500 km
Does not act on hardened/crystallized gaskets and oil seals
Apply preferably when changing the oil.

COMPATIBLE
Compatible with all engines and oils.
454 MT2000 Synthetic Metal Treatment
089 Smoke Eliminator
577 Motor Flush
157 Hydraulic Valves
448 Compression Motor

PREVENTIVE

CORRECTIVE

RECOMMENDED USE

Every Second Oil Change

REFERЕNCE: CONTAINER: CAPACITY: UNITS IN BOX: TREATS UP TO

Metal

Plastic
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TAPA FUGAS ACEITE

DESCRIPCIÓN
Formulado para tratar fugas de aceite en todo tipo de motores

¿QUÉ HACE?
Restaura la elasticidad y tamaño original de juntas y retenes deteniendo las fugas de aceite.
No cambia el color, la densidad y el volumen del aceite

¿CUÁNDO UTILIZARLO? PARA:
• Detener fugas, de la junta de balancines, cárter de aceite y retenes
• Prevenir futuras fugas, conservando la flexibilidad de juntas y retenes
• Una protección extra, combinar con MT2000 Tratamiento de Metales
• No afecta el buen funcionamiento de catalizadores y filtros de partículas

MODO DE USO
1. Con el motor apagado, quitar el tapón de llenado del aceite de motor
2. Aplicar el contenido del producto
3. Poner el tapón de llenado del aceite de motor

ADVERTENCIAS DE USO
Actúa progresivamente, por lo que el resultado de su aplicación es efectiva a partir de 500 km
No actúa en juntas de corcho. Sin efectividad en juntas metal-metal
No actúa en juntas y retenes endurecidos / cristalizados
Aplicar preferiblemente con el cambio de aceite

COMPATIBILIDADES
Compatible con todos los aceites
454 MT2000 Tratamiento Sintético de Metales
455 MT2000 Tratamiento Sintético de Metales
089 Quita Humos de Aceite
157 Válvulas Hidráulicas
577 Limpia Interno de Motores
448 Motor Compresión PREVENTIVO:

CORRECTIVO:

USO RECOMENDADO:

Cada Segundo Cambio De Aceite

REFERЕNCIA: ENVASE: CAPACIDAD: UDS. EN CAJA: TRATA HASTA

Metálico

Plástico
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TAPA FUGAS DE ÓLEO

DESCRIÇÃO
Fórmula criada para deter fugas de óleo em todo tipo de motores

O QUE FAZ?
Restitui a elasticidade e o tamanho original das juntas e vedantes parando as fugas de óleo
Não altera a cor, a densidade nem o volume do óleo

QUANDO DEVE USÁ-LO? PARA:
• Deter fugas da junta de balancins, cárter do óleo e vedantes
• Proteger futura fugas, conservando a flexibilidade das juntas e vedantes
• Uma proteção extra, combinar com o MT2000 tratamento de Metais
• Não afeta ao bom funcionamento de catalisadores e filtros de partículas.

COMO USAR:
1. Com o motor parado, retire a tampa de enchido de óleo de motor
2. Aplicar o conteúdo do produto
3. Coloque a tampa de enchido de óleo do motor

ADVERTÊNCIAS DE USO
Atua progressivamente, pelo que o resultado da sua aplicação é efetivo a partir dos 500 Km
Não atua nas juntas e vedantes duros/cristalizados
Aplicar preferivelmente com a mudança do óleo

COMPATIBILIDADES
É compatível com todos os motores e óleos
454 MT2000 Tratamento Sintética de Metais
089 Elimina os Fumos do Óleo
577 Limpeza Interna de Motores
157 Válvulas Hidráulicas
448 Motor Compressão

REFERÊNCIA: RECIPIENTE: CAPACIDADE: UDS. EM CAIXA: TRATA ATÉ

Metálico

Plástico

PREVENTIVO:

CORRECTIVO:

USO RECOMENDADO:

Cada segunda troca de óleo
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TAPPA FUGHE PER OLIO

DESCRIZIONE
Formulato per trattare le perdite di olio in tutti i tipi di motori

CHE COSA FA?
Ripristina l'elasticità e le dimensioni originali dei giunti e delle guarnizioni bloccando le perdite di olio. Non cambia il colore, la densità e il volume dell'olio

QUANDO USARLO? PER:
• Fermare le perdite, la guarnizione del bilanciere, la coppa dell'olio e le guarnizioni dell'olio
• Prevenire perdite future, preservando la flessibilità di giunti e guarnizioni
• Protezione extra, combinata con MT2000 Metal Treatment
• Non pregiudica il corretto funzionamento dei catalizzatori e dei filtri antiparticolato

MODALITÀ D'USO
1. Con il motore spento, rimuovere il tappo del bocchettone dell'olio motore
2. Applicare il contenuto del prodotto
3. Montare il tappo del bocchettone dell'olio del motore

AVVERTENZE D’USO
Agisce progressivamente, in modo che il risultato della sua applicazione sará efficace da 500 km
Non agisce sulle giunture del sughero. Non efficace nei giunti metallo-metallo
Non agisce su guarnizioni e tenute indurite / cristallizzate
Applicare preferibilmente con il cambio dell'olio

COMPATIBILITÀ
Compatibile con tutti gli oli
454 / 455 MT2000 Trattamento del metallo sintetico
089 Rimuove i fumi d'olio
157 Valvole idrauliche
577 Pulizia interna del motore
448 motore di compressione

PREVENTIVO

CORRECTTIVO

UTILIZZO CONSIGLIATO

Ogni secondo cambio d'olio

RIFERIMENTO: CONTENITORE: CAPACITÀ: UNITÀ IN SCATOLA: TRATA ATÉ

Metallo

Plastica
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СПИРА ТЕЧОВЕ НА МАСЛО

ОПИСАНИЕ:
Продукт формулиран за третиране и запушване на маслени течове във всички видове двигатели.

КАКВО ПРАВИ?
Възстановява еластичността и размера на съединения и уплътнения, за да предотврати течове на масло. Не променя цвета, плътността или обема
на маслото.

ЗА КАКВО И КОГА СЕ ИЗПОЛЗВА?
• Спира течове образували се от износване на гумени съединения и уплътнения.
• Предотвратяване на бъдещи течове - запазва гъвкавостта на съединения и уплътнения.
• Подобрява състоянието на засъхнали уплътнения и семеринги
• За Допълнителна защита, комбинирайте го с “MT2000 Синтетична Добавка за Масло”.
• Не вреди на правилното функциониране на катализатори, филтри за твърди частици, турбо и др.

НАЧИН НА УПОТРЕБА:
1. При изгасен двигател, отвийте капачката на маслото и добавете продукта.
2. Завийте капачката и запалете двигателя.

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЗА ПОЛЗВАНЕ:
Продуктът действа постепенно, резултат от прилагането му може да се забележи след не по-малко от 400 - 500 km. Препоръчително добавяйте
една разфасовка от продукта с всяка втора смяна на маслото.

СЪВМЕСТИМОСТ
Съвместим е с всички видове двигатели и масла.
454 MT2000 Синтетична Добавка за Двигателя
089 Противодимна Добавка
157 Смазва и Почиства Хидравлични Повдигачи
577 Вътрешно Почистване на Двигателя
448 Увеличава Компресията на Двигателя

ПРОФИЛАКТИЧНО

КОРЕКТИВЕН

ПРЕПОРЪЧИТЕЛНА УПОТРЕБА

При Всяка Втора Смяна На Маслото

ПРОДУКТОВ КОД: ВИД КОНТЕЙНЕР: РАЗФАСОВКА: БРОЙ В КАШОН: ТРЕТИРА ДО:

Метал

Пластмаса
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LEAKS / LOSS OF OIL

FUGAS / PÉRDIDA DE ACEITE

FUGAS / PERDAS DE ÓLEO

FALLE / PERDITA DI OLIO

ЗАГУБА НА МАСЛО, ОТ СЕМЕРИНГИ ИЛИ ГУМЕНИ ГАРНИТУРА

SOLUTIONS / SOLUCIONES / SOLUÇÕES / SOLUZIONI / РЕШЕНИЕ
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